

Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni (Etapa I)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8 Bloc administrativ. Echipament electric de forta(marca 2-EEF)

Valoarea de deviz 165 191,612 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	200,781	200,781
2	08-03-575-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	20,000	87,200	1 744,000
3	11-02-001-01 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	1,000	79,310	79,310
4	08-03-573-4 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF)	buc	1,000	200,781	200,781
5	08-03-575-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,000	87,200	610,400

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-532-4 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (пост кнопочный с боксом)	buc	2,000	335,115	670,229
7	SE59A п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Электросушитель) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	3,000	29,602	88,806
8	08-03-526-1 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (выключатель пакетный)	buc	4,000	293,346	1 173,386
Total Echipament electric					4 767,693	
Inclusiv salariu					3 611,300	
1.2. Produse electrice						
9	08-03-591-8 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	3 336,267	100,088
10	pret п. K=1,000	Розетка с заземляющим контактом, 16А, IP54 Optima-013110 открыт. установки	buc	3,000	38,780	116,340
11	08-03-591-9 п. K=3=1,000; M=1,000; Ш=1,000	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,230	3 292,057	757,173
12	pret п. K=1,000	Розетка с заземляющим контактом, 16А, IP54 Optima-013110 скрыт. установки	buc	23,000	63,000	1 449,000
Total Produse electrice					2 422,601	
Inclusiv salariu					774,543	

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Cablu				
13	08-02-402-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm ²	100 m	2,950	1 440,801	4 250,362
14	pret п. K=1,000	Cablu BBΓнг(A)-FRLS 2x1,5mm ²	m	20,000	13,450	269,000
15	pret п. K=1,000	Cablu BBΓнг(A)-FRLS 3x1,5mm ²	m	20,000	12,650	253,000
16	pret п. K=1,000	Cablu BBΓнг(A)-LS 3x1,5mm ²	m	220,000	15,340	3 374,800
17	pret п. K=1,000	Cablu BBΓнг(A)-LS 5x2,5mm ²	m	25,000	56,100	1 402,500
18	pret п. K=1,000	Cablu BBΓнг(A)-LS 5x10mm ²	m	10,000	203,000	2 030,000
Total Cablu						11 579,662
Inclusiv salariu						3 475,395
		1.4. . Priza de pamint				
19	08-02-471-4 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (1buc=5m)	10 buc	0,300	2 723,610	817,083
20	08-02-472-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,200	3 679,710	735,942
21	08-02-472-9 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,040	4 189,050	167,562
22	08-02-	Conductor de legare la pamint, deschis,	100 m	0,080	4 938,488	395,079

1	2	3	4	5	6	7
	472-9 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm				
Total . Priza de pamint						2 115,666
Inclusiv salariu						680,911
1.5. Materiale						
23	08-02-397-1 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,100	1 482,050	148,205
24	pret п. К=1,000	Профиль монтажный С - образный, К108	buc	10,000	184,650	1 846,500
25	08-02-396-6 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	1,350	5 001,820	6 752,457
26	pret п. К=1,000	Лоток перфорированный 50x50x3000мм CLP10-050-50	m	135,000	120,450	16 260,750
27	pret п. К=1,000	Поворот на 90* лотка 50x50, CLP2P-050-050	buc	10,000	143,000	1 430,000
28	pret п. К=1,000	Кронштейн настенный, CLP1CM-6000	buc	45,000	184,000	8 280,000
29	08-01-087-3 п. К=3=1,000; М=1,000; Ш=1,000	Constructii metalice	t	0,100	29 382,100	2 938,210
Total Materiale						37 656,122
Inclusiv salariu						3 617,460
Cheltuieli directe			lei		58 541,744	

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24,00 %			2 918,306
		TRANSPORT	7,00 %			3 190,313
		CHELTUELI DE DEPOZITARE	1,20 %			546,911
		TOTAL	100,00 +			65 197,274
		CHELTUELI DEREGIE (ELECTRIC)	50,00 %			32 325,182
		TOTAL	100,00 +			97 522,456
		BENEFICIOL DE DEVIZ	4,00 %			3 900,898
Total Lucrari de montare						101 423,354
Inclusiv salariu						12 159,609
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Lucrari de constructie				
30	RpCU06B 1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство штраб)	m	30,000	62,670	1 880,100
31	RpCU07D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,000	30,704	921,120
Total Lucrari de constructie						2 801,220
Inclusiv salariu						2 240,700
		2.2. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint 20m				
32	TsA16B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu 21m	m3	5,000	102,410	512,050
33	TsD01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,000	23,870	119,350
34	TsD04A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	5,000	69,390	346,950

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasamente pentru priza de pamint 20m				978,350
		Inclusiv salariu				966,350
		Cheltuieli directe	lei			3 779,570
		CAS	24,00 %			769,692
		TRANSPORT	7,00 %			22,720
		TOTAL	100,00 +			4 571,982
		REGIEA	10,00 %			457,198
		TOTAL	100,00 +			5 029,180
		BENEFICIUL DE DEVIZ	4,00 %			201,168
		Total Lucrari de constructie				5 230,348
		Inclusiv salariu				3 207,050
		3. Utilaj				
35	pretul firmei п. K=1,000	ЩРН-36 ЕКFPROxima 1AP- щит распредел. навесной на 36 модуля, IP54	buc	1,000	1 043,000	1 043,000
36	pretul firmei п. K=1,000	Шина РЕ и N	buc	1,000	43,000	43,000
37	pretul firmei п. K=1,000	Выключатель автоматический вводной трехполюсный Legrand DPX-1S-3P 10A (к.н. 03457) с устройством дистанционного управления (к.н. 07371)	buc	1,000	1 987,870	1 987,870
38	pretul firmei п. K=1,000	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-63/1P/ C6	buc	13,000	0,000	0,000
39	pretul firmei п. K=1,000	Контактор КМЭ-0910	buc	2,000	142,540	285,080
40	п. K=1,000	Реле электротепловое РТЭ -1302	buc	1,000	176,540	176,540
41	п.	Реле электротепловое РТЭ -1304	buc	1,000	179,540	179,540

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,000					
42	п. K=1,000	Приставка контактная ПКЭ-22	buc	2,000	96,240	192,480
43	pretul firmei п. K=1,000	BZUM-TF-02-100-16 - Вводное устройство	buc	1,000	8 540,000	8 540,000
44	pretul firmei п. K=1,000	Счетчик электронный 3-хфазный прямого включения 380/220В ZMG-310	buc	1,000	7 000,000	7 000,000
45	pretul firmei п. K=1,000	Переключающий рубильник 63А РВ31-32-3Р-63	buc	1,000	523,000	523,000
46	pretul firmei п. K=1,000	Limitatoare de impulsuri de tensiune (УЗИП) ОПС1-В	buc	1,000	1 642,000	1 642,000
47	pretul firmei п. K=1,000	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-63/3Р/ С25	buc	2,000	63,250	126,500
48	pretul firmei п. K=1,000	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-63/3Р/ С40	buc	1,000	75,980	75,980
49	pretul firmei п. K=1,000	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-63/1Р/ В6	buc	1,000	26,750	26,750
50	pretul firmei п. K=1,000	Пост управления кнопочный, двухштифтовый, Пуск-Стоп со встроенным светосигнальным индикатором (красный, зеленый) 230В, 1з+1р, АРВВ-22N-1-0	buc	2,000	102,000	204,000
51	pretul firmei п. K=1,000	Бокс для установки кнопок управления 2 местный КП102	buc	2,000	43,540	87,080
52	pretul firmei п.	Электросушитель ЕР4	buc	3,000	2 754,000	8 262,000

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,000					
53	pretul firmei п. K=1,000	Выключатель пакетный ПВ2-10	buc	4,000	68,450	273,800
Cheltuieli directe			lei		30 668,620	
CHELTUELI DE DEPOZITARE			1,10 %		337,355	
Total Utilaj					31 005,975	
Inclusiv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		137 659,677	
TVA			20,00 %		27 531,935	

Total deviz: **165 191,612**
Inclusiv salariu **15 366,659**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)